
10.02.22 10:20 Knihovna Petra Hájka dostala podobu dřevěného vloženého pokoje s velkými průhledy – DesignMag.cz

https://www.designmag.cz/interier/102104-knihovna-petra-hajka-dostala-podobu-dreveneho-vlozeneho-pokoje-s-velkymi-pruhledy.html 1/2

Nejčtenější český on-line design magazín, už 14 let…

Knihovna Petra Hájka dostala podobu dřevěného
vloženého pokoje s velkými průhledy

9. února 2022  interiér  Ondřej Krynek

V pražském Ústavu informatiky Akademie věd vznikla malá Knihovna Petra Hájka, který byl
světoznámý český matematický logik a ředitel této instituce. Ústav po jeho smrti v roce 2016 získal

rozsáhlou sbírku jeho knih. Studio Cosmo nyní dokončilo realizaci knihovny, která má podobu
vloženého pokoje z šedomodrě mořeného dřeva.

„Do utilitární místnosti uvnitř dispozice budovy, kde kdysi stál sálový počítač, jsme navrhli vložený pokoj
knihovny. Místnost zahalenou do knih. Vložená knihovna funguje jako introvertní pokoj, svět Petra Hájka,

jeho knih, vědění. Do okolních chodeb jsme knihovnu otevřeli velkorysými otvory a průhledy. Výraznou
barevností i osvětlením knihovna přitahuje pozornost a láká k objevení. Modrá barva působí důstojně

a klidně, navazuje tak na osobnost pana Hájka,“ uvádí architektka Tereza Kabelková.

–– ––

https://www.designmag.cz/


10.02.22 10:20 Knihovna Petra Hájka dostala podobu dřevěného vloženého pokoje s velkými průhledy – DesignMag.cz

https://www.designmag.cz/interier/102104-knihovna-petra-hajka-dostala-podobu-dreveneho-vlozeneho-pokoje-s-velkymi-pruhledy.html 2/2

© DesignMag.cz – Všechna práva vyhrazena – 2007–2022 – ISSN 2464-6202.
Bez povolení redakce je další publikace obsahu zakázána.

K analýze návštěvnosti a monitorování reklamy používáme cookies. 
Používáním webu s tím vyjadřujete souhlas.

webdesign by DesignLab.cz

   

„Police nesoucí knihy se propisují i do vnější strany knihovny. Do vytlačených polí tak prosakuje svět
Petra Hájka skrze citáty nebo klíčové axiomy jeho matematické práce. Při průchodu kolem knihovny tak
návštěvník sbírá střípky profesorova osobního i profesního života,“ dodává s tím, že zadáním investora

bylo knihy vystavit, zpřístupnit a zároveň tak uctít památku osobnosti Petra Hájka.

Čtěte další články na téma interiér a knihovna

Foto a zdroj: Studio Cosmo

AUTOR ČLÁNKU

Ondřej Krynek je obdivovatel nápaditého designu, kreativních konceptů, moderní architektury,
příjemných interiérů, inovativních technologií, nových médií, použitelného webdesignu, extravagantní

módy, výrazového umění, dobré hudby a dalších odvětví kultury.

 
 

https://www.designmag.cz/o-designmagcz#cookies
https://www.designlab.cz/
https://www.designmag.cz/foto/2022/02/knihovna-petra-hajka-1.jpg
https://www.designmag.cz/foto/2022/02/knihovna-petra-hajka-2.jpg
https://www.designmag.cz/foto/2022/02/knihovna-petra-hajka-3.jpg
https://www.designmag.cz/foto/2022/02/knihovna-petra-hajka-4.jpg
https://www.designmag.cz/tag/Interier
https://www.designmag.cz/tag/Knihovna
http://studiocosmo.cz/

